
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
στην Αυτοτελή Διεύθυνση Ανθρωπίνου Δυναμι-
κού και Οργάνωσης του Υπουργείου Εθνικής Οι-
κονομίας και Οικονομικών.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις απο-
γευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών για το 
μόνιμο και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου προσωπικό του Φορέα Λει-
τουργίας Λαϊκών Αγορών Περιφέρειας Αττικής 
για το έτος 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 10905 ΕΞ 2024 (1)

   Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
στην Αυτοτελή Διεύθυνση Ανθρωπίνου Δυναμι-
κού και Οργάνωσης του Υπουργείου Εθνικής Οι-
κονομίας και Οικονομικών. 

 Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε-

σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005, Α’ 98), όπως διατηρήθηκε με την παρ. 22 
του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δι-
αχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων. Μισθο-
λογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις της 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (A’ 176).

3. Την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 35, των παρ. 1 και 2 
του άρθρου 36 και την περ. ι της παρ. 1 του άρθρου 37 
του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουρ-
γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

5. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

6. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύστα-
ση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προ-
σωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/
2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

7. Την υπό στοιχεία 27871 ΕΞ 2020/06.03.2020 απόφα-
ση του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
«Διορισμός της Πηνελόπης Παγώνη του Σωτηρίου σε 
θέση Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 185), σε συνδυασμό με την παρ. 2 του 
άρθρου 38 του ν. 5013/2023 (Α’ 12) και το άρθρο 18 του 
ν. 5062/2023 (Α’ 183).

8. Την υπό στοιχεία 186476 ΕΞ2023/18.12.2023 από-
φαση της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου 
Οικονομικών «Κατανομή των πιστώσεων του προϋ-
πολογισμού οικονομικού έτους 2024 του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών σε επιμέρους 
ελαχιστοβάθμιους αναλυτικούς λογαριασμούς εξόδων» 
(ΑΔΑ:ΩΖ8ΕΗ-Ν1Ι).

9. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-05-2016 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής.

10. Το γεγονός ότι παρίσταται ανάγκη παροχής εργασί-
ας πέρα από το κανονικό ωράριο, υπαλλήλων στην Αυτο-
τελή Διεύθυνση Ανθρωπίνου Δυναμικού και Οργάνωσης 
του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, 
προκειμένου η Υπηρεσία να αντιμετωπίσει το μεγάλο 
φόρτο εργασίας και ιδίως για: α) τη διεκπεραίωση μεγά-
λου όγκου αιτημάτων υπαλλήλων των μεταφερόμενων 
με το π.δ. 77/2023 υπηρεσιών του Υπουργείου Ανάπτυ-
ξης, και τη γενικότερη υποστήριξη των νέων υπηρεσιών,
β) την υλοποίηση των ενεργειών που απαιτούνται ώστε 
να ολοκληρωθούν οι αποφάσεις διορισμών και μετατάξε-
ων στο Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, 
γ) τη συμμόρφωση με τις απαιτήσεις του ν. 5026/2023 
για μηνιαία κατάρτιση πινάκων των υπόχρεων σε δήλω-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Ιανουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 655

5005

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.01.31 11:47:21
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5006 Τεύχος B’ 655/31.01.2024

ση περιουσιακής κατάστασης, δ) την ολοκλήρωση του 
Ενιαίου Συστήματος Κινητικότητας για το 2024, ε) την 
υποστήριξη των Ιδιαίτερων Γραφείων του Υπουργού, 
Αναπληρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και των Γενικών 
Γραμματέων, στ) την έγκαιρη εισαγωγή μεγάλου αριθμού 
θεμάτων στα αρμόδια Υπηρεσιακά Συμβούλια, ζ) την 
ολοκλήρωση των εκκρεμών πειθαρχικών υποθέσε-
ων και η) την έγκαιρη έκδοση κανονιστικών πράξεων 
που αφορούν σε θέματα οργάνωσης των υπηρεσιών 
του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, 
καθώς και τη σύσταση-συγκρότηση και ορισμό μελών 
συλλογικών οργάνων.

11. Το υπό στοιχεία 172297ΕΞ2023/22.11.2023 ο.ε. έγ-
γραφο της Αυτοτελούς Δ/νσης Ανθρώπινου Δυναμικού 
και Οργάνωσης.

12. Την υπό στοιχεία 7415ΕΞ2024/16.01.2024 απόφα-
ση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών, που αφορά στην υπερωριακή εργασία 
υπαλλήλων στην Αυτοτελή Διεύθυνση Ανθρώπινου 
Δυναμικού και Οργάνωσης. (ΑΔΑ:6ΘΖΧΗ-ΤΕΤ).

13. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
συνολική δαπάνη εκατόν σαράντα τεσσάρων χιλιάδων 
ευρώ (144.000 €), η οποία θα καλυφθεί από την εγγε-
γραμμένη πίστωση Ειδικού Φορέα 1024-501-0000000 
και λογαριασμό 2120201001 του Υπουργείου Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών, οικονομικού έτους 2024, 
αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση της απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας, για διακόσιους (200) υπαλλήλους στην Αυτοτελή 
Διεύθυνση Ανθρωπίνου Δυναμικού και Οργάνωσης του 
Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, για το 
Α’ εξάμηνο του 2024 και για το χρονικό διάστημα από τη 
δημοσίευση της παρούσας σε ΦΕΚ έως τις 30.06.2024 και 
μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες συνολικά ο κάθε υπάλ-
ληλος.

2. Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής 
αποζημίωσης, μόνον εφόσον δεν είναι δικαιούχοι άλλης 
υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδήποτε φορέα 
για το ίδιο χρονικό διάστημα.

Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία, η οποία θα πραγ-
ματοποιείται κατά τις εργάσιμες ημέρες, μπορούν να 
μετέχουν και περισσότεροι υπάλληλοι, καθώς και απο-
σπασμένοι, εντός του ανωτέρω ορίου αριθμού ωρών, 
που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

3. Η κατανομή των ωρών και η συγκρότηση του συ-
νεργείου θα γίνει με ευθύνη της Προϊσταμένης της Αυ-
τοτελούς Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και Ορ-
γάνωσης και η σχετική απόφαση θα κοινοποιηθεί στο 
Γραφείο της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 23 Ιανουαρίου 2024

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας

ΠΗΝΕΛΟΠΗ ΠΑΓΩΝΗ

Αριθμ. 836 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις απο-
γευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών για το 
μόνιμο και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαί-
ου Αορίστου Χρόνου προσωπικό του Φορέα Λει-
τουργίας Λαϊκών Αγορών Περιφέρειας Αττικής 
για το έτος 2024.     

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ
ΤΟΥ ΦΟΡΕΑ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΛΑΪΚΩΝ ΑΓΟΡΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 3528/2007 «Κύ-

ρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 
Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.»(Α’ 26).

2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 «Αποζημίωση για εργα-
σία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζη-
μίωση για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου» του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του π.δ. 80/2016 «Ανά-
ληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α’ 145).

5. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ/1692/
27.06.2006 (Β’ 769) απόφασης «Καθιέρωση ωρών προ-
σέλευσης και αποχώρησης των υπαλλήλων των δημο-
σίων υπηρεσιών και των Ν.Π.Δ.Δ.», όπως ισχύει με τις δι-
ατάξεις της υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25.07.2011
(Β’ 1659).

6. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του 
Κράτους, περί παροχής οδηγιών για την εφαρμογή των 
διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

7. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

8. Τις διατάξεις των άρθρων 43 και 50 του ν. 5003/2022 
(Α’ 230) «Δημοτική Αστυνομία, Φορείς Λαϊκών Αγορών, 
απλούστευση διαδικασιών μεταξύ Ο.Τ.Α. και Αποκε-
ντρωμένων Διοικήσεων, ρυθμίσεις εξομάλυνσης της 
εκλογικής διαδικασίας κατοίκων εξωτερικού και λοιπές 
ρυθμίσεις».

9. Την υπ’ αρ. 49136/13-01-2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 40) απόφαση 
του Περιφερειάρχη Αττικής «Συγκρότηση Διοικητικού 
Συμβουλίου Φορέα Λαϊκών Αγορών Περιφέρειας Αττικής».

10. Την υπ’ αρ. 202855/17-02-2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 146) από-
φαση του Περιφερειάρχη Αττικής «Τροποποίηση - συ-
μπλήρωση της υπ’ αρ. 49136/2023 απόφασης συγκρό-
τησης Διοικητικού Συμβουλίου Φορέα Λαϊκών Αγορών 
της Περιφέρειας Αττικής».

11. Την υπ’ αρ. 91896/24-01-2023 διαπιστωτική πράξη 
του Περιφερειάρχη Αττικής με θέμα: «Αυτοδίκαιη από-
σπαση μόνιμου προσωπικού της Περιφέρειας Αττικής 
στον Φορέα Λειτουργίας Λαϊκών Αγορών Περιφέρειας 
Αττικής».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5007Τεύχος B’ 655/31.01.2024

12. Την υπ’ αρ. 94641/24-01-2023 διαπιστωτική πράξη του Περιφερειάρχη Αττικής με θέμα: «Αυτοδίκαιη από-
σπαση προσωπικού ΙΔΑΧ της Περιφέρειας Αττικής στον Φορέα Λειτουργίας Λαϊκών Αγορών Περιφέρειας Αττικής».

13. Την υπ’ αρ. 59166/2023 (Β’ 4884) απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής «Έγκριση 
του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του ΝΠΔΔ «Φορέας Λαϊκών Αγορών Περιφέρειας Αττικής».

14. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή αυτής της Απόφασης προκαλείται δαπάνη, η οποία θα καλυφθεί από 
εγγεγραμμένες πιστώσεις, ύψους 80.000,00 ευρώ, σε βάρος του Φ.072 και ΚΑΕ 0511 του Προϋπολογισμού του 
Φορέα Λειτουργίας Λαϊκών Αγορών Περιφέρειας Αττικής για το τρέχον έτος 2024 (συμπεριλαμβανομένων και των 
ασφαλιστικών εισφορών).

15. Την απόφαση ανάληψης υποχρέωσης (Α.Α.Υ.) της Διεύθυνσης του Φορέα Λειτουργίας Λαϊκών Αγορών Περι-
φέρειας Αττικής, με την οποία εγκρίθηκε η δέσμευση πιστώσεων για την πληρωμή ισόποσων δαπανών σε βάρος 
των πιστώσεων του προϋπολογισμού εξόδων οικ. έτους 2024, στους κωδικούς 02.01.072.051101, 02.01.072.051102, 
02.01.072.051103 για την ανάγκη καταβολής αποζημίωσης για υπερωριακή εργασία για το έτος 2024, όπως απο-
τυπώνονται στον κάτωθι πίνακα:

ΦΟΡΕΑΣ
ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ

2024
ΑΡΙΘΜΟΣ

ΑΠΟΦΑΣΗΣ
Α.Α.Υ ΜΕ ΑΔΑ

02.01.072.051101
Αποζημίωση για

υπερωριακή
εργασία μονίμων

40.000,00 €

444/12-01-2024 ΨΥΞΡ46ΝΚΔ9-162

02.01.072.051102
Αποζημίωση για

υπερωριακή
εργασία ΙΔΑΧ

20.000,00 €

02.01.072.051103
Αποζημίωση για

υπερωριακή
εργασία ΙΔΟΧ

20.000,00 €

16. Το γεγονός ότι λόγω της σημαντικής υποστελέχωσης του νεοσύστατου Φορέα σε συνδυασμό με τα αυξημέ-
να καθήκοντα και τις νέες αρμοδιότητες του προσωπικού, αναφέροντας ενδεικτικά τη διενέργεια πάσης φύσεως 
ελέγχων στις λαϊκές αγορές, τη διερεύνηση καταγγελιών, τη διεκπεραίωση αιτημάτων των πολιτών, τη διενέργεια 
διαγωνισμών προμηθειών, την παρακολούθηση των συμβάσεων προμηθειών, την εκκαθάριση δαπανών, την εκκα-
θάριση μισθοδοσίας και πάσης φύσεως αποζημιώσεων, τον έλεγχο των εσόδων, τις συνεδριάσεις του Διοικητικού 
Συμβουλίου, την υποστήριξη των πληροφοριακών συστημάτων, τη διαχείριση του ανθρώπινου δυναμικού, τη 
διοικητική υποστήριξη όλων των προαναφερόμενων αλλά και ενδεχομένων έκτακτων και απρόβλεπτων υπηρεσι-
ακών αναγκών, καθίσταται επιβεβλημένη η απασχόληση του προσωπικού πέραν του κανονικού ωραρίου, κατά τις 
απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών του έτους 2024, αποφασίζουμε:

1) Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών 
για το έτος 2024, για το αυτοδίκαια αποσπασμένο μόνιμο και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρό-
νου προσωπικό που υπηρετεί στον Φορέα Λειτουργίας Λαϊκών Αγορών Περιφέρειας Αττικής έως και 31/12/2024.

2) Ορίζουμε ότι δυνάμει της παρούσας απόφασης δύνανται να εργασθούν καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου εργασίας τους, κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών, σαράντα (40) απασχολούμενοι/
ες, μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο και ανά εξάμηνο, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης 
μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 23 Ιανουαρίου 2024

Ο Πρόεδρος

  ΣΤΑΥΡΟΣ ΜΕΛΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5008 Τεύχος B’ 655/31.01.2024

*02006553101240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


